
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2168, 13 DE OUTUBRODE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/819161 
– CECOMT-ARAGUAIA.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidoraMARIA ELMA CORRÊA DA COSTA,cargo Assisten-
te Administrativo, Mat. nº3247716/1, portador do CPF nº 170.831.922-00, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro MilReais),pa-
ra suprir as despesas da CECOMT-Araguaia, referente ao mês de outubro, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO e 33.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PES-
SOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 589648

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO FISCAL - 
CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Altamira, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a 
todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio to-
marem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO FISCAL 
- AINF’s, conforme abaixo, originário da ação fi scal de Rotina ou Pontual nº 
102020820000028-4
Auditor Fiscal solicitante: Dauglish Sales Alves
Matrícula: 0591514601
AINF’s nº 102020510000021-0;  102020510000022-9; 102020510000023-
7; 102020510000024-5
RAZÃO SOCIAL: FASHION BOUTIQUE EIRELI
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: FASHION BOUTIQUE EIRELI
CNPJ: 02.872..110/0001-79
IE: 15.215.179-6
O prazo para efetuar o efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apre-
sentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da 
publicação desta notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei 6.182 
de 30 de Dezembro de 1998, alterada pela lei 7.078 de 28 de Dezembro de 
2007, Art. 14 § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada R. 
Otaviano Santos, 2296 - Perpétuo Socorro, Altamira - PA, 68371-288, fi ndo 
o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário César Hollanda Campos
Coordenador Fazendário – CERAT - Altamira

Protocolo: 589585
NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL

PROCESSO/AINF Nº : 012017510001311-3
ORDEM DE SERVIÇO : 012017820000737-3
SUJEITO PASSIVO : J. A. F. GUEDES
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.446.176-8
Através da presente NOTIFICAÇÃO fi ca o sujeito passivo, acima identifi ca-
do, cientifi cado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : LUIZ MÁRIO LAGES MENDES
MATRÍCULA: 5418166801

Protocolo: 589487

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Chefe da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fa-
zendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo presente Edital, fi ca 
intimado TONI CHRISTIAN DE LIMA BRITO, CPF n. 614.028.262-49 nos 
termos do artigo  14, III, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da 
decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na ses-
são realizada no dia 25/06/2020, Processo n. 002019730023118-9, Auto 
de Infração e Notifi cação Fiscal n. 012012510003536-6, que negou conhe-
cimento ao Recurso n.17674 - Voluntário, conforme Acórdão n. 7404 – 2ª 
CPJ. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o 
presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado 
no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 13 de outubro de 2020. 
Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E eu, Delmira Naiff  de Men-
donça, Chefe da Secretaria Geral, conferi e subscrevi.
A Chefe da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fa-
zendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo presente Edital, fi ca 
intimada  ANDRÉIA CILENE ARAÚJO BRITO, CPF n. 468.220.382-72, nos 
termos do artigo 14, III, § 5º, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
da decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na 
sessão realizada em 25/06/2020, Processo/AINF n. 012013510011620-7, 

que deu provimento parcial ao Recurso n. 17260 - Voluntário, conforme 
Acórdão n. 7388 – 2ª CPJ. Fica a empresa informada que é facultada a 
interposição de Recurso de Revisão, ao Pleno deste Tribunal, no prazo de 
30 (trinta) dias, a contar da ciência desta intimação, nos termos do art. 
47, § 1º, II da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, c/c art. 4º, XVI, 
da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto de 2006. E para que chegue 
ao conhecimento dos interessados, é passado o presente EDITAL, que será 
publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado no lugar de costume na sede 
deste Tribunal. Aos 13 de outubro de 2020. Eu, Iza Meire Sales Nunes, 
lavrei o presente. E eu Delmira Naiff  de Mendonça, chefe da Secretaria 
Geral, conferi e subscrevi.

Protocolo: 589626

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer PRESENCIALMENTE na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 19/10/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17027, AINF nº 
092014510000665-3, contribuinte MERCURIO ALIMENTOS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15300798-2
Em 19/10/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15429, AINF nº 
122016510001152-7, contribuinte TRANSKALLEDY TRANSPORTE LTDA - 
EPP, Insc. Estadual nº. 15240316-7
Em 19/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18181, AINF nº 
012018510002021-4, contribuinte PROAM PRODUTOS E SERVICOS DA 
AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15217311-0
Em 19/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18179, AINF nº 
012018510002020-6, contribuinte PROAM PRODUTOS E SERVICOS DA 
AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15217311-0
Em 19/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18177, AINF nº 
012018510000700-5, contribuinte PROAM PRODUTOS E SERVICOS DA 
AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15217311-0
Em 19/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18175, AINF nº 
012018510000699-8, contribuinte PROAM PRODUTOS E SERVICOS DA 
AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15217311-0
Em 19/10/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17959, AINF nº 
072015510000015-9, contribuinte MAMEDIO & MARTINS LTDA - EPP, Insc. 
Estadual nº. 15241387-1

Protocolo: 589624
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º202001000809 de 13/10/2020 - 
Proc n.º 002020730011265/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Angelina Silva do Nascimento – CPF: 696.379.202-00
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004005925, de 13/10/2020 - 
Proc n.º 2020730011314/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jaqueline Chagas de Castro – CPF: 750.039.702-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ/Pas/Automovel/9BGEN69H0LG124979
Portaria n.º202004005927, de 13/10/2020 - 
Proc n.º 2020730011307/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valdilene Negrao dos Santos – CPF: 517.399.412-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0JG245090
Portaria n.º202004005929, de 13/10/2020 - 
Proc n.º 2020730011296/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcio Costa Pinheiro de Araujo – CPF: 392.577.382-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT/Pas/Automovel/9BRBC9F31L8079148
Portaria n.º202004005931, de 13/10/2020 - 
Proc n.º 2020730011291/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ajury Cabral de Oliveira Vieira – CPF: 419.304.103-44
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/Automovel/9BRBL3HE1J0137444
Portaria n.º202004005933, de 13/10/2020 - 
Proc n.º 122020730001945/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Claudemiro dos Reis Costa – CPF: 022.962.922-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI 20/Pas/Automovel/9BRB33BE8L2006060


